医 第 ２ ２ ０ ２ 号

令和４年１１月２５日

各医療機関管理者 様

石川県健康福祉部医療対策課長

（  公 印 省 略  ）

新型コロナウイルス感染症患者受入医療機関以外における

新型コロナウイルス感染症の対応について（協力依頼）

 平素より、新型コロナウイルス感染症対策に関して、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、今冬における新型コロナウイルス感染症については、今夏を上回る感染拡大が生じ

る可能性があることから、新型コロナ受入医療機関における受入病床や救急医療のひっ迫

が懸念されます。

新型コロナ受入体制や救急医療のひっ迫を回避し、医療提供体制を確保するため、新型

コロナウイルス感染症患者の受入病床を確保していない医療機関においても、新型コロナ

以外の疾患が原因で受診した患者が新型コロナ陽性と判明した場合に、当該受診の原因と

なった当該新型コロナ以外の疾患の治療を継続するため、新型コロナによる症状が大きく

悪化しない限り、引き続き当該医療機関において可能な限り継続して治療を続けるようお

願いします。

（事務担当）

医療対策課

医療指導グループ

TEL 076-225-1433

FAX 076-225-1434